DIÁRIO OFICIAL Nº 33673   19Segunda-feira, 06 DE AGOSTO DE 2018

Período: 06 a 10.08.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Pau D’arco.
Objetivo: Conduzir técnicos deste 12ºCRS/SESPA que irá realizar
capacitação de teste rápido HIV/Sífi lis e Hepatites Virais.
Ordenado de Despesa: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 345647

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
097/2017-HOL
Data Assinatura: 03/08/2018
Processo nº: 2018/98.921
Justifi cativa: ACRESCER no limite de 25%, SUPRIMIR (42,95%)
e PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 04/08/2018 a 03/08/2019
Valor total do Aditivo: R$ 22.043,16
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: J.A DA GAMA FILHO - ME
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 345665

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 392/2018 – GAPE/GP/FSCMP, DE 27 DE JU-
LHO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 173/2018-GPNU/
BLHUFSCMP, de 10/07/2018,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora VANDA HELOIZA MARVAO SOARES, Id.
Funcional nº 5465443/2, ocupante do cargo de Nutricionista,
lotada no Banco de Leite Humano, para responder pelo Banco
de Leite Humano - BLHU, durante o impedimento do titular do
cargo, em gozo de Férias Regulares, no período de 16/07/2018
a 14/08/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém , 27 de julho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 345595
PORTARIA Nº 389/2018 – GAPE/GP/FSCMP, DE 26 DE JU-
LHO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 071/2018-GEQP/
FSCMP, de 20/06/2018,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor RAPHAEL DE CARVALHO DOS SANTOS
RODRIGUES, Id. Funcional nº 57234003/1, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, lotado na Gerência de Equipamento,
para responder pela Gerência de Equipamento - GEQP, durante
o impedimento do titular do cargo, no período de 16/07/2018 a
14/08/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém , 26 de julho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 345596

CONTRATO
.

CONTRATO: 336/2018
Exercício: 2018
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 23.700,00
Data de Assinatura: 30/07/2018
Vigência: 30/07/2018 a 30/07/2019
Pregão Eletrônico n.º 026/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264,
0269006841, 0669006841, 0269006842 e 0669006842;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES
MACROSUL LTDA.
CNPJ/MF n.º 95.433.397/0001-11
Endereço: Rua Julio Bartolomeu Taborda Luiz, nº 270, Curitiba/
PR CEP: 82.600-070
Telefone: (41) 2102-8344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 346060
CONTRATO: 339/2018
Exercício: 2018
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 241,50
Data de Assinatura: 30/07/2018
Vigência: 30/07/2018 a 30/07/2019
Pregão Eletrônico n.º 026/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264,
0269006841, 0669006841, 0269006842 e 0669006842;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF n.º 19.769.575/0001-00
Endereço: Tv. WE 12, Conjunto Satélite, 1000, Galpão A -
Coqueiro, Belém/PA, CEP: 66.670-260, Telefone: (91) 3347-
8469 /3085-2757
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 346066
CONTRATO: 335/2018
Exercício: 2018
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 5.599,93
Data de Assinatura: 30/07/2018
Vigência: 30/07/2018 a 30/07/2019
Pregão Eletrônico n.º 026/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264,
0269006841, 0669006841, 0269006842 e 0669006842;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI
CNPJ/MF n.º 05.323.167/0001-07
Endereço: Travessa Nove de Janeiro, n.º 1295, São Braz, Belém-
PA, CEP: 66060-575.
Telefone: (91) 3204-2729 / 3249-5168
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 345997
CONTRATO: 338/2018
Exercício: 2018
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 31.799,98
Data de Assinatura: 30/07/2018
Vigência: 30/07/2018 a 30/07/2019
Pregão Eletrônico n.º 026/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264,
0269006841, 0669006841, 0269006842 e 0669006842;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF n.º 01.399.246/0001-40
Endereço: Passagem Bom Sossego, Centro, Ananindeua/PA,
CEP: 67.030-245
Telefone: (91) 3282-0788
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 346063

CONTRATO: 340/2018
Exercício: 2018
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 16.349,49
Data de Assinatura: 30/07/2018
Vigência: 30/07/2018 a 30/07/2019
Pregão Eletrônico n.º 026/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264,
0269006841, 0669006841, 0269006842 e 0669006842;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: SEMINA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF n.º 55.163.042/0001-35
Endereço: Rua Maracá, nº 658, Vila Guarani, São Paulo/SP,
CEP:04313-210
Telefone: (11)5014-7800/ 5014-7807
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 346069
CONTRATO: 337/2018
Exercício: 2018
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 10.787,60
Data de Assinatura: 30/07/2018
Vigência: 30/07/2018 a 30/07/2019
Pregão Eletrônico n.º 026/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264,
0269006841, 0669006841, 0269006842 e 0669006842;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CRUZEL COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF n.º 19.877.178/0001-43
Endereço: Rua Manoel Duarte, nº 37 – sala 03, JD. Primavera,
São Paulo/SP, CEP:02756-130
Telefone: (11) 2768-4688
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 346061

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data Assinatura: 27/07/2018
Vigência: 27/07/2018 a 31/12/2018
Contrato: 218/2017/FSCMP
Objeto:  O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a
prorrogação do prazo estabelecido no contrato supramencionado,
no período compreendido entre 27/07/2018 a 31/12/2018, com
fulcro no artigo 57, § 1°, III, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo
objeto é a aquisição de SANEANTES
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1427.8288
e 10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103, 0269,
0269003264, 0269006841, 0269006842, 0149006653, 0669,
0669006841, 0669006842, 0669003264 e 0349006653;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: BRASCOM DE NORDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob
o n.º 34.347.112/001-35, estabelecida na Av. Desenbanco, 13-
A, Qda D, Lote 38, Centro Industrial Subaé, Feira de Santana/
BA, CEP: 44.010-635, telefone: (75) 3625-5877
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 346096

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 59/2018
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,
através do presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela Portaria
n.º344/2018-GP/FSCMP, DOU 33651 de 06 de julho de 2018
avisa que será realizada licitação na modalidade POR ITEM na
forma Eletrônica nº59/2018/FSCMP, Compra de Medicamentos
manipulados, para atender as necessidades da Fundação
Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme especifi cações
constantes do Anexo I do Termo de Referência deste Edital,  Data
de Abertura da Licitação: 16/08/2018, às 09:00 horas. Endereço
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1427.8288. ELEMENTOS
DE DESPESAS: 339030. FONTES:  0103, 0269, 0269003264,